



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

8. januar 2024

## Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 87 (Alm. del) af 12. december 2023

### Spørgsmål

Vil ministeren tage initiativ til, at Finansudvalget årligt (i starten af december) modtager en oversigt over mindreforbrug fordelt på konti (med henvisning til kontonummer) og med oplysninger om, hvor stort et beløb, der står til at bortfalde ved udgangen af finansåret på de enkelte konti og samlet? Endvidere bedes det for hver konto fremgå, om beløbet kan videreføres til næste finansår, overføres til opsparing eller benyttes til andre områder inden for den pågældende ministers ressort.

### Svar

Hvorvidt mindreforbrug kan videreføres til efterfølgende finansår afhænger af de bevillingsregler, der gælder for de enkelte bevillingstyper i henhold til Finansministeriets budgetvejledning.

Herudover kan ministerierne have adgang til at overføre et forventet mindreforbrug fra en bevilling til en anden i finansårets løb via særlige bevillingsbestemmelser i finanslovens anmærkninger. Sådanne bevillingsflytninger optages på forslag til lov om tillægsbevilling, der vedtages i Folketinget.

Opgørelsen af mindreforbrug foretages ved aflæggelsen af regnskabet, som i ministerierne afsluttes primo februar i året efter finansåret, hvorefter det samles i statsregnskabet, som Økonomistyrelsen offentliggør i midten af marts på [www.oes.cs.dk](http://www.oes.cs.dk).

Som led i regnskabsaflæggelsen foretager ministerierne en bevillingsafregning, hvori der tages stilling til, om uforbrugt bevilling skal bortfalde eller videreføres til det efterfølgende finansår. Det sker på baggrund af en konkret vurdering af, hvorvidt formålet med bevillingen fortsat er relevant.

I årets løb skal samtlige ministre ved de forudgående udgiftskontroller foretage en kontrol af, om deres endelige regnskabstal kan forventes at overstige finansårets bevillinger. Det fremgår af budgetloven, at finansministeren orienterer Folketingets Finansudvalg om væsentlige resultater af den statslige udgiftskontrol.

Regeringen har ikke aktuelt til hensigt at tage initiativ til yderligere tiltag vedrørende opgørelse af mindreforbrug.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister